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2.3. Muntlig fråga om idrottarnas yttrande- och åsiktsfrihet (Ari Koponen saf)
Muntligt spörsmål MFT 41/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Koponen, varsågod.

Debatt

16.53 Ari Koponen ps: Arvoisa herra puhemies! Teimme hallitusohjelmaan tärkeän kir-
jauksen: ”Laajaa sananvapautta on tuettava ja ylläpidettävä kaikkialla yhteiskunnassa.”
Myös Suomen perustuslaissa turvataan mielipiteen- ja sananvapaus. 

Puhemies! Silti viime päivinä julkisuudessa olleen turkulaista jääkiekkojoukkuetta kos-
keneen kohun yhteydessä nähtiin vapaudelle vihamielistä painostusta. Yksittäiselle urhei-
lijalle toivottiin jopa potkuja, koska hän ei halunnut osallistua poliittiseen Pride-kampan-
jaan. Setan väki oli jopa sitä mieltä, että lain pitäisi mahdollistaa syrjintä. Pelaajan työ on
pelata, ei osallistua politikointiin. Tällainen mielipidekontrolli kuuluu totalitarismiin, ei
länsimaiseen demokratiaan. 

Puhemies! Perussuomalaisten näkökulmasta ihmisten painostaminen gender-aatteen tai
minkään muunkaan ideologisen taakse ei ole hyväksyttävää. Jokaisella tulee olla vapaus
valita oma poliittinen tiensä. Pidämme käsittämättömänä, että osa poliittisen vasemman
laidan toimijoista yhtyi tähän yksittäiseen henkilöön kohdistuneeseen painostukseen ja
syrjintään. Te puhutte itse syrjinnän vastaisesta työstä mutta syrjitte itse. Ministeri Pouta-
la, [Puhemies koputtaa] puolustaahan hallitus urheilijoiden mielipiteen- ja sananvapautta
ja oikeutta päättää itse, [Puhemies koputtaa] mihin poliittisiin kampanjoihin he osallistu-
vat? [Välihuutoja vasemmalta] 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Poutala,
olkaa hyvä.

16.54 Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Mika Poutala (vastauspuheenvuoro): 

Arvoisa puhemies! Kiitos ajankohtaisesta kysymyksestä. 
Mehän ollaan tällä hetkellä erittäin positiivisen asian parissa, kun puhutaan urheilusta.

Urheilu kuuluu jokaiselle ihmiselle taustoista, mielipiteistä, poliittisista aatteista, uskon-
nollisesta vakaumuksesta riippumatta, ja näin sen pitää ollakin. 

Ongelma on muodostunut siinä, että urheilijoilta on ruvettu entistä enemmän vaatimaan
poliittisia näkemyksiä tai osallistumaan ideologisiin kampanjoihin, ja tämä ei ole oikein.
Jokaisella pitää olla mielipiteenvapaus, sananvapaus siihen, mihin osallistuu ja mitä sa-
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noo. Tiedän henkilökohtaisestikin, että meillä on todella iso määrä urheilijoita, jotka eivät
halua ottaa kantaa poliittisiin asioihin tai osallistua mihinkään vähänkään ideologista liip-
paavaan asiaan.

Tätä ei tietenkään voi hyväksyä. Onneksi nytten tällä viikolla tässä on toimittu hyvin: ei
ole painostettu, on annettu valinnanvapaus. Toivon, että tämä on hyvänä esimerkkinä kai-
kille, että ketään ei painosteta, se ei kuulu Suomeen, se ei kuulu urheiluun, ei kuulu mihin-
kään, vaan kaikilla pitää olla sananvapaus, uskonnonvapaus ja mielipiteenvapaus, ja tästä
pitää pitää kiinni eikä tuhota urheilua sillä, [Puhemies koputtaa] että laitetaan urheiluun
asioita, mitkä jakavat, koska urheilu enemmänkin yhdistää. 

Frågan slutbehandlad.
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